

VINÍCIUS OLIVEIRA

(17) 98227-3975 # EU@VINICIUSOLIVEIRA.ME # VINICIUSOLIVEIRA.ME/

Resumo

Desenvolvedor que pensa fora da caixa com mais de 4 anos de experiência em desenvolvimento de aplicações Web. Formado em Análise e Desenvolvimento de Sistemas pelo IFSP Campus Votuporanga. Intensa vivência com trabalho em equipe, gerenciamento de prazos e troubleshooting.

Experiência

Gerente em Análise e Desenvolvimento de Sistemas – 03/2019 - Atualmente

Net Rubi Fibra, Votuporanga - SP

- Desenvolvimento de novas plataformas e integrações utilizando Asp.Net Core e PHP (Laravel).
- Migração de sistemas legado para novas plataformas.
- Monitoramento, provisionamento e manutenção de ambientes de produção.

Desenvolvedor Fullstack – 02/2018 - 03/2019

Flash Net Brasil, Votuporanga - SP

- Desenvolvimento de novas plataformas e integrações utilizando PHP.
- Realização de diversas integrações entre aplicações e sistemas de diversas áreas.
- Monitoramento e manutenção de ambientes de produção.

Desenvolvedor Fullstack – 02/2016 - 02/2018

GD Virtual, Votuporanga - SP

- Responsável por desenvolver e manter diversas aplicações WEB utilizando Asp.Net.
- Construção de aplicações de diversos nichos: sites institucionais, sistemas para prefeituras e E-commerce/EAD.

Desenvolvedor Fullstack – 01/2015 – 02/2016

Freelancer

- Desenvolvimento de sites institucionais.
- Interação diretamente com o cliente final.
- Manutenção em softwares de terceiros.

Formação

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas - IFSP Campus Votuporanga – 2016-2018

Técnico em Manutenção e Suporte em Informática – IFSP Campus Votuporanga – 2013-2015